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WILKOWICE, gm. W artkowice 
woj, sie radzk ie  
Stanowisko A
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okres halsztacki

WŁADYSŁAWOWO 
woj. gckńskle 
Stanowisko 4

p a trz
w czesne średniow iecze

WOJSZE, gm, Czerwin 
woj, ostro łęckie  
Stanowisko В

K onserw ator Zabytków Archeologicznych 
w O stro łęce

Rn/Znij prow adźШ m gr Ju liu sz  K o rsa k i m gr Ew a Loickow ska. 
Finansow ał W !®  w O stro łęce . 1 Tow arzystw o P rzy jac ió ł O stro łęk i, 
P ie rw sz y  sezon badań. Kurhan typu roeto łck lsgo  z późnego okresu  
wpływów rzym skich .

Obiekt znajduje elę w o b szarze  41*73 A ZP w środkowym biegu rz e k i  O rz i  w iąże e lf  bezpośrednio z 
kilkoma stanow iskam i z epoki wpływów rzym skich , T eren  wokół obiektu p iask i. Kom ora grobowa zapadnięta, 
dretfalca P?z7 podstawie 25*26 m,wysokość do 2 , 5 m. Wykonano pom iary  obiektu 1 dokonano podziału na 
ćw iartki według Hull N -S 1 W -E. O dczyszczenie bruku rozpoczęto  od ćw iartki В /południowo*zachoA iiej/ o 
stosunkowo łagocfaym stoku. O dełtziięto p łaszcz kam ienny na ca łe j ćw iartce . P ła sz cz  kam ienny na stoku je s t 
nieco przerzedzony, na d tu od środka układa się  w yraźny p ie rśc ie ń  z dużych kam ieni w podstaw ie kurhanu 
o ule w ielkich różnicach w niw elacji. Na zew nątrz p le rśc leo la  do 13 m od Środka ułożony je s t chodnik zew
n ętrzny  z drobnych kam ieni w 6 zwartych n ieregularnych skupiskach.
W szczelinach m iędzy inmnwiiami d* całej badanej pow ierzchni natrafiono na 45 ułamków ceram ik i nowożyt
nej l z okresu  wpływów rzym skich , Wykonano rysunek  1 zdjęcia odsłoniętej ćwiartki* Wykop pozostawiono 
o tw arty. P lanu je s ię  odsłonięcie pozostałych trzech  ćw iartek  1 zbadanie obiektu w całośc i.

M ateriały  znajdują s ię  w BBDZ w O stro łęce ,

Ba dam s będą kontynuowana,

WOLA RANIŻOW3KA-0TECE, gm. Haniżów Muzeum Okręgowe
woj. rzeszow skie w Rzeszowie

Stanowisko po tożo ie  je s t  na te ra s ie  rz e k i Lęg /dopływ W is ły /, po je j  lewej a tron ie , w odległości ok, 
150 m na zachód od drogi prow adzącej z Woli R aidżow sU ej do W ilczej Woli 1 m ostu n® Łęgu, O dkryte zostało  
w 1984 r .  w ram ach  badań A 2 P , Je s t w znacznym  stopniu zniszczone p racam i ziem nym i związanymi г eksp lo
ra c ją  piasku. S tacjonarne p ra c e  badawcze rozpoczęto od oczyszczenia zniszczonego ргоШ п piaskowni długości 
97, 3 m. Z arejestrow ano  wtjiim i  w yeksplorow ało 22 w znacznym stojmiu zniezcztm e obiekty /ja m y /. N astęp
nie założono wykopy na przyległych do piaskowni polach ornych. Ogółem przebadano ok, 300 pow ierzchni 
stanow iska. Łącznie wyeksplorowano 36 obiektów lub ich części / ja m /  1 10 palen isk  znajdujących się  w obiek
tach  lub poza nim i. W iększość obiektów nieruchom ych wiązać należy  z kultu rą  p rzew orską , rów nież m ate ria ł 
ruchom y rep rezen tu je  w znacznym procencie tę kulturę . M ateriały  s ta rs z e  znajdują s ię  w w iększości ne 
wtórnym złożu.

Uzyskano głównie m a te ria ł ceram iczny  z naczyń garnkowa tych, a także w niew ielkim  p rocencie  z n a ·  
czyś w ałow atych o s tro  profilowanych o czernionej b łyszczącej pow ierzchni. P oza naczyniam i znaleziono fr, 
p rzęś llk a  1 duży c ięża rek  gliniany /g rzęd z ld ło  Lub c iężarek  tk ack i/.

M ateriał ruchom y starszy« to w dużej ilo śc i zabytki krzem ienne m ezolit y ezne, w tym w iele form  na
rzędziow ych  kilka fo rm  m łodszych /neolitycznych/ w raz z fr  a gm s ita m i naczyń posiadających cechy zbliżone 
do cech kultu ry  ce ram ik i dołkowo-grzebykowej /  ornam ent odcisków grzeb ien ia  w ukośnych bruzdach / or aż 
ceram ika  rep rezen tu jąca  ku ltu rę  łużycką.

M ateriał znajduje s ię  w Muzeum Okręgowym w Rzeszowie.

Stanowisko jes t zogrotooe zniszczen iem , badania powinny być kontynuowane.

Stanowisko 22

Badania prow adziła m gr Anna Barłow aka. Finansow ało Muzeum 
Okręgowe w R zeszow ie, P ie rw szy  se zen badań. O sada kultury  
p rzew orsk ie j, elem enty mesolJ tyczne, u eo litycm e /k u ltu ra  c e ra 
m iki dołkowo-grzebykowej/ o raz ślady  ku ltu ry  łużyckiej.

WOŁA SKAR BKQWA, gnu O sięciny  
woj. włocławskie 
Stanowisko 2

H u ro  Badań 1 Dokumentacji Zabytków 
we Włocławku

Badania prow adził m gr A rkadioez H oroadak , Finansow ał WKZ we 
W łocławka. P ie rw szy  sezen badań. Osada ku ltu ry  p rzew orsk ie j 

-z o k r e n  wpływów rzym skich .


